

د باور له لارې ادغام کډوالی کورنی لپاره وړاندیزونه په نیدرزاکسن کې د ماشومتوب لومړني تعليم ته لاسرسی

د ماشومتوب لومړنی زده کړی وړاندیزونه په آلمان کې د کډوالو کورنیو ټولنیز ګډون کې مهم رول وړاندې کوي. د ماشومتوب لومړني پاملرنې ، تعليم او روزنې ته لاسرسی ماشومانو ته دا وړتیا ورکوي چې له همزولوسره اړیکه ونیسي او د آلماني ژبه زده کړي. په ورته وخت کې ، وړاندیزونه د والدینو لپاره دا اسانه کوي چې په محلي چاپیریال کې اړیکې او تعليم ، کار یا نورو شخصي فعالیتونو لپاره وخت رامینځته کړي.

که څه هم په آلمان کې میشته ټول ماشومان د یو کال څخه د ماشوم پاملرنې ځای ته یو نامحدود ، قانوني حق لري ، د مهاجرو کورنیو لپاره د ماشومتوب لومړني تعليم وړاندیزونو ته لاسرسی ننگونه کیدی شي - د مثال په توګه ، د آلمان سیستم سره د نه پوهیدو له امله ، محدود وړاندیزونه یا د ژبې خنډونه په پام کې نیولو سره. د والدینو او بنسټو سربیره ، دریمې ډلې اکثرًا د معلوماتو چمتو کولو او یو بل سره په اړیکه کې دخپل دي. د مثال په توګه ، ټولنیز خدمات یا داوطلب. رسنی هم پدې برخه کې رول لوبوي.

دې ته په پام سره ، پروژه لاندې موخې لري:

- د دې څیړنې لپاره چې څنګه د 0-5 کلونو ماشومانو مور پلار د ماشومتوب په لومړیو زده کړو د مکتب تک ته دمخه باور رامینځته کوي او کوم رول (بیجیټل) رسنی ، ټولنیز خدمات او داوطلبان د مینځګړیو په توګه لوبوي او

- د پرمختللي روزنې او نور زده کړې موډلونو رامینځته کول ، په ځانګړې توګه د مسلکي کسانو او داوطلبانو لپاره ، کوم چې د لومړیو زده کړو وړاندیزونو ته د کډوالو کورنیو لاسرسي لپاره مرسته کوي.

دا پروژه په نیدرزاکسن کې د ماشومتوب د مکتب تک ته دمخه لومړني تعليم ته د باور لرلو چلند لپاره د شرایطو بڼه پوهاوي کې مرسته کول او د دې لارو چارو ته وده ورکولو لپاره دي.

په میتودیک ډول پدې پروژه کې ، د مثال په توګه د 0-5 کلونو کډوالو ماشومانو والدین ، زده کړې متخصصینو او داوطلبانو سره مرکي او همدارنګه د والدینو پراخه لیکلې سروې. کارول شوي میتودونه د فرعي پروژو وړاندې کولو کې په تفصیل سره بیان شوي.

د څیړنې ګډه پروژه د علوم او کلتور وزارت لخوا دنیدر زاکسن بودیجې څخه له 01.02.2019 څخه تر 31.01.2022 پورې تمویل کیږي.

زموږ ټیم

دا پروژه د لینبرګ په لیوانا پوهنتون کې د علوم او کلتوري مطالعاتو پوهنځیو کې موقعیت لري او د پروفیسور ډاکټر فیلیپ ساندرمن ، پروفیسور ډاکټر هنریک فریدریش - لیسینکیتز ، پروفیسور ډاکټر انا هینکل ، پروفیسور ډاکټر سیبیل مانچ او ډاکټر اونی هوسین لخوا رهبري کیږي.

هبله کاکر ، انا سیدی ، وینیسسا شوینکر ، میرک وینیکل او لورا وینزیل په پروژه کې د علمي کارمندان او د مسول اشخاصو په توګه کار کوي.